Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3636/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda estudos
para abertura de valetas e/ou
canaletas para o escoamento
de água de chuva na Rua
Guaianases esquina com a Rua
Ernesto de Cillos, no Bairro
Jardim Santa Rita de Cássia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
proceda estudos para abertura de valetas e/ou canaletas para o escoamento
de água de chuva na Rua Guaianases esquina com a Rua Ernesto de Cillos,
no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador solicitando a intermediação
para a construção de valetas e/ou canaletas no local supracitado, pois a falta
dessas canaletas ocasiona o acúmulo de água parada de lama e de sujeira nas
ruas. Causando transtorno aos moradores do local, exala mau cheiro e a
proliferação de mosquitos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Abril de 2.017.

                                                  FELIPE SANCHES

-Vereador-